ורר בראש אפרתי הוה מביית לחמה וישמו
 veniens, fencx & saul diebus in vir & filii odo et: isai
 ישילו שבעה בעים שאלו בקינא
 post abierunt majores isai filii tres Abieruntque homines ioter
 באנשים: וילכו שש בני ישראל ויחגרו וירא מאר:
 13. Abierunt autem tres filii ejus majores post saul in praelium:
 שאלו למלחמה ושב שלש בניו אשר הלכו
 tertius & Abinadab ejus secundus & primogenitus Et bellum in
 במלחמה אליאב הכבד: ושנדרו אבינאב והשלשי
 Sammah

CAP. XVII.
 1. Congregaverunt autem Pelistim exercitū suū in praelium, congregantur in Socho Judæ: & castrametati sunt inter Socho & Azeca, in finibus Dommin. Porro Saul & filii Israel congregati venerunt in Vallē terebiothi, & direxerūt aciē ad pugnandū contra Philistim. Et Philistim habant super montem ex parte hac, & Israel stabat supra montem ex altera parte: valligij, erat inter eos. Et cgressus est vir spurus de castris Philistinorum, nomine Goliath, de Geth, altitudinis sex cubitorū & palmi: Et calicis aerea super caput ejus, & lorica squamarū induebatur: porro pondus lorice ejus, quinque millia scilicet aris erat.

6. Et cretus aereus habebat in crucis? Et clypeus aereus tegebat humeros ejus. Hastile autem habat ejus, eratque licitatorū viginti: ipsū autē ferrū haste ejus, sexcentos scilicet habebat ferri: & armiger ejus antecedebat eū. Stansque clamabat adversus phalangas Israel, & dicebat eis: Quare venistis parati ad praelium? Numquid ego non sum Philistinus. & vos servi Saul? Eligite ex vobis virū, & descendet ad singularē certamen.

9. Si quiverit pugnare meū, & percussit me, erimus vobis servi: si autē ego prevaluerō, & percussit eū, vos servi eritis, & servietis nobis. Et aiebat Philistinus, Ego exprobravi agminibus Israel hoc: Date mihi virū, & incedat mecum singularē certamen. Audiens autē Saul, & omnes Israelites, sermone Philisthæi humilicemodi, stupebant, & metuebant nimis. David autem erat filius viri Ephraimæ, de quo supra didit est, de Bethlehém Juda, cui nomen erat Isai, qui habebat octo filios, & erat vir in diebus Saul fenex, & grandævus inter viros.

13. Abierunt autem tres filii ejus majores post saul in praelium: & nomina triū filiorū ejus, qui perrexerunt ad bellum, Eliab primogenitus, et secundus Abinadab, tertiusque Sammah.

MSA.
 (a) Σαουλ (b) Σαουλ, (γ) εν Αρεσθωμειν. (d) αυτοι δεστασονται, (e) αλλοφολον. Καλ αλλοφολος (z) εε πηχων (h) σκευηθων (δ) επανω των (i) υφαντων. (x) σπης την (λ) επ(μ) αυτοις (v) παρθε μο παρθηται, (y) εε εν ενω (o) δουλοστα (f) μοναμαχων (b) αυτοι εν (e) σφιδρα. Καλ εε επεν David ης απροσμου Ερεβθα. ούτο εν Βηδαλεμ Ιουδα, η ενμα απη Ιεραλ, η απη δεκα ηοι. η ε απη εν ταις ημεραις Σαουλ σερβιτορο εν ανδρουν. Καλ επο εδισσαν οι τρει ηοι Ιεραλ οι μελρονε ε ιπορθησαν οσίου Σαουλ σελειμων, καλ ηνομα των ηων αυτο των πορθητων εν τον σελειμων, Έλαβ ο σερβιτορο αυτο, η ε δευτορο αυτο Αμναδab, η ε τειτο αυτο Σαμμα.

Targum JONATHAN.

1 ויבשו פלשתיים ית משריהון לאתא קרבא ויחגרו וישמו
 2 בין סוכה ובין עוקה באפס דמים: ושאלו ואיש ישראל נאספו
 3 ויבין עוקה באפס דמים: ושאלו ואיש ישראל נאספו
 4 ויחגרו בעמק האלה ויעמד להלחמה לקראת
 5 ויחגרו בעמק האלה ויעמד להלחמה לקראת
 6 ויחגרו בעמק האלה ויעמד להלחמה לקראת
 7 ויחגרו בעמק האלה ויעמד להלחמה לקראת
 8 ויחגרו בעמק האלה ויעמד להלחמה לקראת
 9 ויחגרו בעמק האלה ויעמד להלחמה לקראת
 10 ויחגרו בעמק האלה ויעמד להלחמה לקראת
 11 ויחגרו בעמק האלה ויעמד להלחמה לקראת
 12 ויחגרו בעמק האלה ויעמד להלחמה לקראת
 13 ויחגרו בעמק האלה ויעמד להלחמה לקראת

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

Et congregaverunt Pelistæ exercitū suū ad incedandum bellū, & congregati sunt ad Zocho que est tribus Jebudah, & posuerunt castra inter Zocho & inter Ghazekah in Epezzudimmio. Et Saul & homo israel conregati sunt, & posuerunt castra in planicie glandis, & ordinaverunt praelium ad occursum Pelisthorū. Et Pelistæ habant super montem hinc, & Israel stabat super montem hinc, & vallis inter eos. Et exiit vir de inter illos ex castris Pelisthorū, Goliath nomen ejus ex Gath: altitudo ejus fere cubiti & palmi. Et galea aere supra caput ejus, et lorica squamarū ipse induit, & 5 pondus lorice quinque mille scilicet aris. Et creta aere super pedes ejus, & ha- 6 bita aere extens ex galea ac gestata are inter humeros ejus. Et lignū haste 7 ejus sicut jugū textorū, et acies haste ejus pondus sexcentū scilicet ferri, et ferrens scutum ambulans ante eū. Et stetit, et proclamavit super ordines Isra- 8 el, et dixit illis. Ad quid exiistis ad ordinandū bellū in nōnne ego Pelistæ, et vos servi Saulis? ego ille Goliath Pelistans qui ex Gath, gni inmeremi 9 duos filios Heli sacerdotis Hlothpi & Pinhhaz, & captivā adduxi avē faderis Domini, & intulim eam in domū Dagon Erroris mei, eratiq; illic in urbibus Pelisthorum septem mensibus; citam singulari praelis qua fuerunt ipsi Pelistæ ego egrediens in capite exercitus, et vicinus in bellis, & projecimus interfectos in pulverem terra, et usque huc non eo honore affertur me Pelistæ in essem principis mille apud eos: vos autem filii Isra- 10 el, quod virile facinus praestitit vobis Saul filius Kis qui ex Gibhatha, quod constituitis ipsi reges super vos: si vir fortis ipse, defendat, et faciat 11 me rex: sin autem vir imbellis illic, eligite vobis virum, et defendat ad me. Si valebit ad ordinandū praeliū meū, et occidit eū, erimus vobis 12 bis ad servos: si ego valebo eū, et occidit eū, eritis nobis ad servos, et servietis nobis. Et dixit Pelistus, Ego exprobravi ordines Israel hoc: 13 dicent venire facite mihi virū, et inibim? praelium faciam. Et audivit Saul et omnis Israel verba Pelisthæi hac: et fracti sunt, et timuerunt valde. Et 14 David filius viri Ephraimæ hujus, et Bethlehém de domo Juda, et nomen ejus Isai et illi octo filii, et vir in diebus Saul fenex nunciorum in juvecoib: 15 Et invenerunt tres filii Isai majores, invenerunt post Saul ad bellū: et nomen tri- 16 um filiorum ejus, qui invenerunt ad bellum, Eliab primogenitus, et secundus Abinadab, et tertius Sammah.

* فقاير * تر *

CAP. XVII.

1 * Post hac colligentes Philistini castra sua ad praesum, pugnam intentarunt in extremitate Juda, castra ponentes inter Sophia & Arca, in Ophartheim. Saul vero & Israelite collecti, castra fixerunt in valle Terebinthi, & instruxerunt aciem contra Philistinos. Consistentibus itaque Philistinis supra montem hinc, & Israelitis supra montem inde consistentibus, valle interjecta; Egressus est vir gigas e castris Philisteorum Goliath nomine, & Gath oriundus, cujus altitudo erat sex cubitorum cum spithama: Galea aerea in capite ipsius, & lorica in laminam ducta vellet, cujus lorice pondus erat quinque millium scilorum aris: Tibialia aerea in cruribus ejus, & humerale aeneum inter humeros ejus: Lignum lancee ejus fuisse erat jugo textorum, & mucro lancee ejus sexcentorum scilorum ferri: & forens clypeus ejus anteedebat eum. Is stans clamabat ad acies Israelis, & dicebat eis, Quare proditis ad intruendam aciem? in ego Philistaeus sum, vos vero servi Saulis: seligite vobis virum qui contra me egrediar. Si bellare mecum possit, meque interficiat, erimus vobis servi: at si ego eum vincam & interficiam, eritis nobis servi, & famulabimini nobis. Dicebat etiam Philistaeus iste, Ego exprobravi agminibus Israelis hodie; date mihi virum ut sim illic micimus. Cumque audisset Saul ac totus Israel verba Philistaei, trepidarunt & extimuerunt valde. David autem filius erat viri cuiusdam Ephraei ex Beth-lehem Juda (huc nomen Ithai, habebatque octo filios: & vir iste in diebus Saulis fuerat & provocatus erat annis. Tres autem filii Ithai nati majores facti fuerant Saulum ad bellum: & eorum nomina, Eliah primogenitus ejus, secundus Abinadab, tertius Samma;

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

* الفصل السابع عشر *

CAP. XVII.

1 * Congregantes Palaestini copias suas, praesum insuerunt in extremo limite familiae Juda, castra figentes inter extremum terminum Juda, & inter Arca, in Phasfaim. Saul autem & viri Israelite congregati castris, itaque fuerunt in valle Terebinthi, & instruxerunt vallam ad praesum contra Palaestinos. & Palaestini quidem stabant super montem ab uno latere, Israelita vero super montem in opposito latere, valle inter eos intercepta. Et egressus est vir quidam gigas ab exercitu Palaestinarum nomine Goliath ex urbe Gath, cujus longitudo erat sex cubitorum cum palmis. Tegebatur in castro, & lorica aenea: pondus autem loricae ejus erat quinque millium scilorum. Habebat etiam duo crura aerea, & super caput suum secundum antrum ad humeri sui extremitatem dimissim. Lignum lancee ejus par erat crassitudo jugo sciatorio, & iudius mucronis lancee ejus erat sexcentorum scilorum: praecedebatque eum vir portans clypeum ejus. Hic stans ex adverso acies filiorum Israel clamabat ac dicebat, Quid opus est instructione bellica? in ego vir sum ex Palaestina, vos autem servi Saulis: eligite virum qui ad me descendat. Si mecum certamen poterit inire, sique me vinciderit, servimus vobis servi: quid si ego superaverero eum, & cruciaverero illum, sticis vos nobis servi, & ministrabitis nobis. Praeterea dicebat Philistaeus iste, Ego probro affeci agmina Israelis hodie: proferre virum qui ad me descendat. Audias autem Saul & filii Israel verba Palaestini: & percussit Ithae tempore gravissimo. Porro David erat filius viri cuiusdam Ephraei ex Beth-lehem civitatis Juda, nomine Ithai, qui habebat octo filios: & vir iste tempore Saulis jam fuerat, & tres filii ejus nati fuerant: & tres filii ejus nati fuerant Sauli ad bellum: eorum nomina, Eliah primogenitus ejus, secundus Abinadab, tertius Samma;

שמואל ה' :

14 וידר הוא הקטן ושלש הילדים הלכו אחרי שאול :
 15 וידר הלקן ושם מעל שאול לדעוה את צאן אביו
 16 בית לחם : ויגש הפלשתי השכם
 17 ויניצב ארבעים יום : ויאמר יש לרוד בנו
 18 קדנצו ראינו איתנו קליוה ועשרה לחם הוה
 19 והרץ המונה לאיזה : ואת עשרת חרצי החלב
 20 האלה חביא לשר האלף ואת יאמר הפקר לאלים
 21 ואת עשרת חרצי החלב : וישאל והסב וכל איש ישראל
 22 בעסק האלה נלחמם עם פלשתים : וישקב רוד
 23 בבקר וישש את הצאן על שמר
 24 באשר צוהו יובל הפעולה החורו היצא
 25 אל הפסערה והרעו בפסעמה : וישקב רוד
 26 ופלשתיים סעכה לקראת סעכה : וישש רוד את
 27 הגלים מקליו על יד שומר הפלגים וירץ הפסערה
 28 ויבא וישאל לאיזו שלום : והוא ימר רברב והגת
 29 אש הגנים עלה גליו והפלשתי שמו מטר מפסעות
 30 פלשתיים וירב קדרים האלה וישקב רוד : ובל
 31 איש ישראל בדאו חסדת האיש וינסו מפניו
 32 מאר : האמרי איש ישראל הרואים האיש עלה הוה
 33 כי ירחק אדו ישראל עלה הוה האיש אשר יבנו
 34 ועשה חפשי בישאל : ויאמר רוד אל האנשים העמרים
 35 עמו לאמר סוד יעשה לאיש אשר יבא את הפלשתי הלו
 36 והסד חרצי ישראל כי מירב פלשתי הערה
 37 הזה כי חרף משרכות אלהים חיים : ויאמר לו
 38 העם כדבר הוה לאמר כי יעשה לאיש אשר יבנו
 39 וישקב אלאב איו חרצי ישראל : ויאמר רוד אל האנשים ויחזר
 40 אף אלאב בדוד ויאמר לסדר יוד וירתי יוד
 41 נשרת מעט הצאן נענה במדבר אני ורעו את דודת
 42 ואת רע לבנה כי למען ראור הפלחמה ירדת
 43 ויאמר רוד מה עשית עתה הלא רבד הוה :

14 David autem erat minimus. Tribus ergo majoribus secuti-
 15 bus Saul, Abiit David, & reversus est a Saul, ut pasceret gregem patris sui in
 16 Bethleem. Procebat vero Philistinus mane & vesperè, & stabat quadraginta diebus. Dixit autem Isai ad
 17 David filium suum: Accipe fratribus tuis ephi polenta, & curre in castra ad fratres tuos, Et decem formellas casei has dederes ad tribunalum: & fratres tuos visitabis, si rectè agant: & cum quibus ordinati sunt, dice. Saul autem, & illi, & omnes filii Israel in Valle terebinthi pugnavant adversum Philistim.
 18 Surrexit itaque David mane, & commendavit gregem custodi: & onustus abiit, sicut præceperat ei Isai. Et venit ad locum Magala, & ad exercitum, qui egressus ad pugnam vociferatus erat in certamine. Direxerit enim aciem Israel, sed & Philistim ex adverso fuerant præparati. Derelinquens ergo David vasa que artillerat, sub manu custodis ad faciosos, ecurrit ad locum certaminis, & interrogavit si omnia rectè agerent erga fratres suos. Cùmque adhuc ille loqueretur eis, apparuit vir ille spurus ascendens, Goliath nomine, Philistinus, de Geth, de castris Philistinorum: & loquente eo hæc eadem verba audivit David.
 19 Omnes autem Israelites, cùm viderent virum, fugerunt a facie ejus, timentes eum valde. Et dixit unus quilibet de Israel, Num vidistis virum hunc qui ascendit ad exprobrandum enim Israeli ascendit. Virum ergo qui percussit eum, ditabit rex divitiis magnis, & filium suum dabit ei, & domum patris ejus faciet absque tributis in Israel. Et ait David ad viros qui stabant secum, dicens, Quid dabitur viro, qui percussit Philistinum hunc, & rulerit opprobrium de Israel? & quis enim est hic Philistinus incircumciscus, qui exprobrat viciis Dei viventis? Referat autem ei populus eundem sermoem, dicens; Hæc dabuntur viro, qui percussit eum. Quod cum audisset Eliab frater ejus major, loquente eo cum aliis, iratus est contra David, & ait: Quare venisti, & quare dereliquisti paucas oves illas in deserto? ego novi superbita tuam, & nequitiam cordis tui: quia ut videres prælium, descendisti. Et dixit David, Quid feci numquid non verbum est?

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Targum Jonathan.

14 וידר הוא ועידא ותלחור רבכבא אולו בתר שאול : וידר אלו ויבן מלות שאול למרע
 15 ת ענאר רבכבוי ביח לחם : ומריב פלשתא ומקיים ומסחיד ואתשחא ארבעין יומין :
 16 ויאמר יש לרוד בריה סב בען לאחור מביתא לקראת הוה ועסדא שולמין וליחמא הרוו
 17 ואביל למשרתא לאחור : ויתעסר טבין וירח באהלו חובל לרב אלאב וית אחור
 18 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 19 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 20 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 21 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 22 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 23 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 24 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 25 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 26 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 27 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 28 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד
 29 וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד וישקב רוד

Et David ipse parvus, et tres magni iuverunt post Saul. Et David ivit, & 14
 15 redit a Saul ad pascendum pecus patris sui Bethleheh. Et accessit Pelistim
 16 anticipans, et vespertinus, & commorans est quadraginta dies. Et dixit 16
 17 Isai David filio ejus, Fertis cum fratribus tuis mensuram tosi hujus, & 17
 18 decem tortas panis hujus, & deferto ad exercitum ad fratres tuos. Et de 18
 19 cem cafesos lactis hos deferes ad magistrum mille, et fratres tuos visitabis
 20 ad pacem, et bonitatem eorum afferes. Et Saul, et illi, et omnis homo Isra- 19
 21 el in planicie glandis ineuntes bellum curo Pelistis. Et anticipavit Da- 20
 22 vid in mane et reliquit pecus super custodiam, et tulit et abiit sicut iussit il- 21
 23 lum Isai, et veoit ad castra: et exercitus facientiu belli exierunt ad ordi- 22
 24 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 23
 25 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 24
 26 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 25
 27 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 26
 28 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 27
 29 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 28
 30 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 29
 31 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 30
 32 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 31
 33 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 32
 34 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 33
 35 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 34
 36 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 35
 37 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 36
 38 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 37
 39 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 38
 40 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 39
 41 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 40
 42 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 41
 43 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 42
 44 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 43
 45 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 44
 46 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 45
 47 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 46
 48 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 47
 49 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 48
 50 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 49
 51 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 50
 52 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 51
 53 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 52
 54 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 53
 55 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 54
 56 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 55
 57 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 56
 58 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 57
 59 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 58
 60 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 59
 61 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 60
 62 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 61
 63 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 62
 64 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 63
 65 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 64
 66 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 65
 67 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 66
 68 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 67
 69 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 68
 70 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 69
 71 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 70
 72 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 71
 73 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 72
 74 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 73
 75 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 74
 76 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 75
 77 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 76
 78 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 77
 79 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 78
 80 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 79
 81 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 80
 82 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 81
 83 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 82
 84 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 83
 85 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 84
 86 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 85
 87 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 86
 88 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 87
 89 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 88
 90 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 89
 91 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 90
 92 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 91
 93 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 92
 94 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 93
 95 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 94
 96 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 95
 97 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 96
 98 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 97
 99 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 98
 100 nem, et claxerunt in prælio. Et ordina verunt Israel et Pelistis ad ordi- 99

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

14 David autem erat minimus. Hic ergo David reuerfus fuerat à comitatu Saulis, abieratque ad pacendos oves patris sui in Bethlehem. Dum igitur accederet Philistinus ille manè ac vespere, & quadraginta diebus persistisset, Dixit interim Ifai Davidi filio suo, Fero fratribus tuis facum tritici fricti, & decem panes; & accurrens deporta in castra ad fratres tuos. Decem verò cafesos illos lacteos defer ad tribunal, fratremque tuos visita in pace, & nuntium eorū ad me deferto. (Saul autem cum omnibus Israelitis sub terebintho pugnabat adversus Philistaeos.) Surgens itaque David manè, ovibūque cultodi commisit, portavit ea & abiit, quemadmodum praeceperat ei Ifai: quumque pervenisset ad castra in vallem quae porrigitur ad inferum, clausuram ad praelium: Jamque adfuerant sese Israelitae & Philistaei, acies adversus aciem. Quapropter depositis à se David vasculis suis prope reliqua vasa, cucurrit ad aciem, salutavitque fratres suos. Et dum ipse loqueretur cum eis, ecce vir ille gigas, Goliath Philistaeus nomine, è Gathoriturus, ascendebat ex castris Philistaeorum, eademque verba dicebat audiente Davide. Omnes autem Israelitae, cum viderent giganteum, timuerunt & fugerunt à conspectu ipsius: Et dixerunt Israelitae, Vidistisne virum illum qui ad exprobandum Israeli ascendit? virm qui interfecerit eum, locupletabit rex divitiis magnis, & filium suum dabit illi, & domum patris eius nobilem reddet in Israele. Dixit David viris sibi adjacentibus, Quid fiet viro qui interfecerit Philistaeum hunc praeparatum, & averterit probrum ab Israele? quid enim est Philistaeus iste praeparatus qui probrum afficit agmina Dei viventis? Cui populus idem verbum dixit, Ita fiet viro qui interfecerit eum. Audivit autem Eliab frater ejus maximus cum viros illos alloqueretur: quare ira percussit Eliab contra Davidem, dixit ad eum, Cur descendisti? & cuius commisit oves illos pauculas quae sunt in deserto? ego novi arrogantiam tuam & nequiritiam cordis tui, quòd ad videndum bellū descenderis. Dixit vero David, Quid fecerim verò haec verba sunt.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

14 David autem erat minimus frater. Cumque occupatus esset Saul Bethlehem, David ad pacendum oves patris sui in Bethlehem. Ipsi vero à Philistinis ille mane & vespere per quadraginta diebus. Dixit autem Ifai ad Davidem filium suum, Deser ad fratres tuos manū tritici fricti, & decem panes, & vade citò ad fratres tuos ad exercitum. Et accipere decem cafesos manū duci eorum, & vasa lacteos fructuum tuorum. (Pater David & omnes Israelitae & filii gerebant cum Philistinis in valle terebinthi.) Surgens itaque David diluculo, dimisitque oves suas apud quemdam custodiarum eorum, tulit quae acciperet cum patre suo, et profectus pervenit ad exercitum in vallem quae vocatur inferum ad pacendos aciem; ubi exclamavit populus ad pugnam, Insuperaverunt sese Israelitae & Philistini, acies autem adversus aciem. Quare depositis David vasculis suis, cucurrit ad aciem, & salutavit fratres suos. Pervenitque ad aciem, ecce vir ille gigas nomine Goliath Philistaeus, è Gath, ascendens ex castris Philistaeorum, ferentem protulit quem dicebat Goliath; audientemque eum David. Hunc cum viderent omnes Israelitae, timuerunt, & vasa dixerunt eum non esse. Et dixerunt viri Israelitae, Vidistis virum hunc quemadmodum ascendit ad ostendendum consuetudinis filios Israel? virum qui interfecerit eum, dabit rex tibi opes suas, & domum suam dabit illi, & domum patris eius nobilem reddet in Israele. Dixit David viris qui adjacentibus, Quid fiet viro qui interfecerit Philistaeum hunc praeparatum, & averterit probrum ab Israele? quid enim est Philistaeus iste praeparatus qui probrum afficit agmina Dei viventis? Cui populus idem verbum dixit, Ita fiet viro qui interfecerit eum. Audivit autem Eliab frater ejus maximus cum viros illos alloqueretur: quare ira percussit Eliab contra Davidem, dixit ad eum, Cur descendisti? & cuius commisit oves illos pauculas quae sunt in deserto? ego novi arrogantiam tuam & nequiritiam cordis tui, quòd ad videndum bellū descenderis. Dixit vero David, Quid fecerim verò haec verba sunt.

hoc verbi secundū dixit & alterum contra ad ipsam apud se se vertit Et
 30 ויבט מאצלו אימל דוד ויאמר נדבר הוה
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 31 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 32 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 33 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 34 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 35 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 36 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 37 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 38 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 39 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 40 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 41 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 42 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 43 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 44 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע
 45 ויבטו חכם דוד ביד הרשאו: וישמע

Et declinavit paulus ab eo ad
 30 alia: dixitque eundem sermone.
 Et respondit ei populus: verbum
 31 sicut prius. Audita sunt autem
 32 verba, quae loci: est David, et
 33 annunciata in conspectu Saul.
 Ad quae cum fuisset adductus, lo-
 34 cus est ei. Non concidat cor
 35 cujusquā in eo: ego serus tuus
 36 vadā, & pugnabo adversus Phi-
 37 listhazum. Erat Saul ad David,
 38 Non vales resistere adversus
 39 istū, nec pugnare philisthazū
 40 istū, quia puer es, hic autē vir bella-
 41 tor: est ab adolescentia sua. Dixit-
 42 que David ad Saul: Passcebat
 43 serus tuus patris, vir gregis, &
 44 veniebat leo, vel ursus, & tolle-
 45 bat arietē de medio gregis: Et
 46 plequebat eos, & percutiebat,
 47 cruciabatque: de ore corū: & illi
 48 confurgebat adversum me, &
 49 apprehendebat manū corū, &
 50 suffocabā interfecitque eos: eos.
 51 Nam & leonē & ursū interfeci
 52 ego servus tuus: crit igitur
 53 philisthazus hic incircumcisus,
 54 quasi un' ex eis. Nunc vadā, &
 55 auferā opprobriū populi: quonia-
 56 niā quis est ille philisthaz' incircum-
 57 cisus, qui aufert maledic-
 58 tione exercitū Dei viventes: Et
 59 ait David: Dñs qui eripuit me
 60 de manu leonīs, et de manu ur-
 61 si, ipse me liberabit de manu
 62 philisthaz' huius. Dixit autē Saul
 63 ad David, vadē, & dñs tecum
 64 sit. Et induit Saul David vestimen-
 65 ta sua, & imposuit galeā
 66 creā sup caput ejus, & vestivit
 67 eum lorice. Accinct' ergo David
 68 gladio: eji' super vellē suū,
 69 cepit tentare si arma' posset
 70 incedere: non enim habebat
 71 consuetudinē. Dixitque David
 72 ad Saul: Non possū sic incede-
 73 re, quia non sum habeo. Et de-
 74 posuit e. Et tulit baculū suū,
 75 quē semp habebat in manib' &
 76 elegit sibi quinq; limpidiſſi-
 77 mos lapides de torrente, et mi-
 78 sic eos in perā paltoralē, quam
 79 habebat: & fundam manu
 80 tulit: & processit adversus Phi-
 81 listhazū, ibat autem philisthaz'
 82 incedens: et appropinquans ad-
 83 verſum David, & amiger ejus
 84 aene eum. Cūque: impisset
 85 philisthazus, & vidisset David,
 86 dixit enim adole-
 87 scens rufus, et pulcher aspectu.
 88 Et dixit philisthazus ad David:
 89 Numquid ego canis sum, quōd tu
 90 venis ad me cum baculo? Et
 91 maledixit philisthaz' David in
 92 diis suis: Dixitque ad David:
 93 Veni ad me, et dabo carnes tu-
 94 as volatilibus caeli & bestiis
 95 terræ. Dixit autem David ad
 96 philisthazum: Tu venis ad me
 97 cum gladio, et hasta, & clypeo:
 98 ego autē venio ad te in nomine